
 

 

 
   

 
Indsatsområdet ’Mere udvikling i Folkeoplysningsud-
valget’ 

 

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 16. september 2025 blev der 
på baggrund af et medlemsforslag om mere udvikling i Folkeoplys-
ningsudvalget nedsat en arbejdsgruppe, der skulle komme med et op-
læg om, hvordan udvikling af det folkeoplysende område bliver en 
større del af udvalgets arbejde. 

Arbejdsgruppens ønsker for konkrete indsatser blev opsummeret såle-
des: 

• Introduktion til nyt udvalg 

• Udvalgets særlige indsatsområder i den kommende periode 

• Mødeafvikling – mulighed for temamøder og bedre brug af ti-
den 

• Dialog mellem FOU og KFU 

• Mulighed for forbehandling af dagsordenspunkter i undergrup-
per 

Introduktion til nyt udvalg 
Der bliver udarbejdet et skriftligt materiale til det nye Folkeoplysnings-
udvalg. Det skriftlige materiale skal tydeliggøre, hvad der er den 
bundne opgave for Folkeoplysningsudvalget, og hvor der er råderum 
og muligheder for udvalget. 

Der er også forslag om at holde et introduktionsmøde samt eventuelle 
temakurser, hvor det nye udvalg kan blive klædt på til opgaven. 

Udvalgets særlige indsatsområder i den kommende periode 
Der skal udarbejdes en ny folkeoplysningspolitik for 2027-2030. Dette 
sker i naturligt samspil med Kultur- og Fritidspolitikken, men der er 
også plads til, at Folkeoplysningsudvalget her sætter sit præg på retnin-
gen for Folkeoplysningsområdet de kommende år. 

Mødeafvikling – mulighed for temamøde og bedre brug af tiden 
Flere sager kan indstilles som B-sager, så der er plads til at gå mere i 
dybden i behandlingen af de sager, der er mere komplekse, og hvor der 
er behov for at have debat og dialog i udvalget. Udvalget har også mu-
lighed for at delegere kompetence til Kultur-, Fritids- og Borgerservice-
forvaltningen, for eksempel i simple administrative sager. 

Det er også muligt at vælge nogle temaer for nogle af udvalgets møder, 
hvor der for eksempel kan være en oplægsholder, der kan belyse et sær-
ligt tema inden for Folkeoplysningsområdet. Temaer kunne for eksem-
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pel tage udgangspunkt i Folkeoplysningspolitikken, de igangværende 
indsatser i Københavns Kommune som har indflydelse på det folkeoply-
sende område, eller det datagrundlag om folkeoplysningsområdet, 
som Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen stiller til rådighed. 

Dialog mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur-, Fritids- og Borger-
serviceudvalget 
Folkeoplysningsudvalget er høringspart i forhold til sager i Kultur-, Fri-
tids- og Borgerserviceudvalget, der berører området. 

Derudover er en mulighed at arrangere fælles temamøder mellem Fol-
keoplysningsudvalget og Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget i re-
levante sammenhænge. 

Mulighed for forbehandling af dagsordenspunkter i undergrupper 
Forbehandling af sager i arbejds-/følgegrupper kan kvalificere Folkeop-
lysningsudvalgets behandling af sagerne yderligere. 

Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler og Udviklingspuljen for 
børn og unge 
I forhold til udvikling af området i bredere forstand kan de to udviklings-
puljer også anvendes til for eksempel at understøtte udvalgte indsats-
områder, hvis udvalget beslutter det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


